REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Ecbsite: ¢éé.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti SO

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot€sohet nga subiekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
te bashkéshort\'\ bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Per deklarz'r% e kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike , me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin 2029, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

daté 24.4.2014 d]je Li L 42/2017, dat€ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLL KLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

XHEVDRT o peRExis

Funksioni

Prokuror Ny

Institucioni dhe adresa

Prokuroria Prané Gjykatés s& Shkallés sé Paré Elbasan, Cagfja 6 Maji”, Rruga “Koco
Brisku”, Elbasan
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive. 1é
detyrimeve financiare 1¢ 1¢é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojn€ né€ (€ gjttha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrnimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

, 7 o

“Periodik/jetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né
fjalé %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Bank ™ gjashtéqind e néntédhjeté ¢
Burimi tre mij¢ e néntéqind e

Gjer(ljgf‘rli Nogari rrjedhese me n |Gz 1.693.914 (njé¢ milion e

jmit: T& ardhurat nga paga

krijuar mé daté 28.12:29 ie nr.llogarie e tridhjeté e katér) leké

katérmbédhjeté) leke
Interesi n'"ga depll né Bank 3.434 (tre mij€ e katérqind

0/

e,%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vieré t& vegant€ mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipériseé, g€ ka krijuar t& ardhura, st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

2.344.706 (dy milton e treqind
e dyzet e katér mijE e
shtatéqind e gjashté) leké
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Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni (é plotésoni né kopje 1€ 1ij.

"Periodik/Vietor”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
1 méparshé&m deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
faqen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém. vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

5

“Periodik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, iZebsite: &&& hidaa gov.al. F-mail: infowhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet diie nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetye\s\"*‘mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, datdSI04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhie e a’iﬁunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLU@EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té€ nenit 9/1, t& Ligjit m.904@ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive. 1€
detyrimeve financiare 1 (¢ zgjedhurve dhe té isanépuné‘sve publiké " i ndryshuar,

Aut 0
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& P@ Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritcti Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgjithsheém j KI-sé, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipértsi rité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé€ ekzistojné n¢ emér dhe pér llogaring time.

&
Shtetasi/ja Malvina [smail Berexha, bashkéshorti/ja / [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor€ sé bashKugiie prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja ]

i‘e Subjektit Arbér Xhevdet Berexha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjisiacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété I —— : '
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur

¢ nuk éshié e vérteté. ! Fa [/ y

“Periodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: liojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparsh&m deri n& 31 Dhjetor € viti t&8 deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i :

Nr. fjale né %
Paga e atérhequr ne Hogaring jedhé 55.847 (pesédhjeté e pesé
Nr. né Banka mijé e tetéqind e dyzet e
Tl shtaté) leké
Sipas referencés, vlera e | /3

Rivlergsimii 1 pasuri$é nr.-zona kada.strale- me
adresé Iagjjah‘ Elbasan, e regjistruar né regjistrin
hipotekor nr dat@ 13.12.2013, e llojit Truall me
sipérfaqe 383.6 m2, nga KW ndaémesé | kat me sipérfage 110

m2, e deklaruar né deklaratén Wetaie t& vitit 2016, ku vierae
késa) pasurie ka gené né vlerén 10.887:394.4 (dhjet& milion

késaj pasurie ka qené né
vierén 10.847.394 4
(dhjeté milion e tetéqgind e
dyzet e shtaté mijé e
tregind e néntédhjeté e

e tetégind e dyzet e shtaté mijé e tregiid e néntédhjeté e | katér presje katér) leké. 1

katér presje katér) leké dhe sipas raportit t& vlerésimit privat | Sipas  rivlerésimit  té
kjo pasuri ka vlerén 15.000.840 (pesémbed ilion e | pasurisé, kjo pasuri ka
tetéqind e dyzet) mijé leké. vlerén 15.000.840
Detyrimi tatimor &shté paguar né shumén 183.903 (njCqigd ¢ 4 (pesémbédhjeté milion e

tetédhjeté e tre mijé e néntégind e tre) lekd, né menygd Ptetégind e dyzet) mijé leke.
solidare né tre pjesé, pasi jané tre bashképronaré€, ku ufié

kam paguar 1/3 e shumés sé& detyrimit tatimor. !

VW

l

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari mjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ié plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pgr;msit té lidhur

Mo esene@ LL{[U‘?\
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“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g sjeliin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit.

| T¢ ardhurat nefo nga paga si specialiste né Agjencia Shtetérore e | 645.714 (gjashtéqind e dyzet e 43
pesé mijé e shtatégind e |
katérmbédhjeté) leké ‘

|
i

R = STy

DETWRIMET FINANCIARE ]
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].)
i mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
def¥rimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqi
méparshém der1 né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, st

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lid rime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

A s - 2 = —=— g S e

Nése kyormar éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

" Periodik/Vietor”




“Periodik/Vietor”

1

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 16 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar '
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e funksroneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). !
Deklarimi p&rfshin pasuring€ e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasumia ¢ pesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gquém- larimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né€ emér t& vet dhe i
bashkélid Klaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i dekiarimit plotésohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése. E
Subjektifzyrtari nukilegjifimghet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

Deklarata duliet t& plotéschet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga pessoni i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intereSaveyprivate e personit t€ lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashk@shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fiinij&sné moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk€shorti/ja, bashk&jetuesi/ja, f&émijét n& mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té& interesave prlvate ngé Inspektoratm e Lartg, plotéson formularin p&rkatés nga faqja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur,Sgshi€ i_detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistmuara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotesohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegiias. !
F
Sanksionet: N

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, penodlk vjetor, pas largimit nga funksmm apo me kérkesé, n€ afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin p&gdeklarim, d&nohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijg) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té dekiaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1 kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté. ’

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit, 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

|
|
T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit. {
i





